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ӘОЖ: 378.147 

 
ЦИФРЛЫ ОРТАДАҒЫ БОЛАШАҚ ПЕДАГОГТІҢ 

ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚҰЗЫРЕТТІЛІГІ 
 

К.Д.Бузаубакова 
М.Х.Дулати атындағы Тараз өңірлік университеті,Тараз қ 

 
Аңдатпа: Мақалада Қазақстан Республикасында қашықтықтан білім беру жағдайында 

цифрлы ортадағы болашақ педагогтің педагогикалық құзыреттілігінің мәні айқындалады: кәсіби 
құзыреттілік; технологиялық құзыреттілік. 

Сондай-ақ, мақалада «цифрлық сауаттылық» және «цифрлық құзыреттілік» ұғымдарының 
мәні, ерекшеліктері ашылып, ара-жігі ажыратылады. 

Зерттеу AP09259497 «Жаңа жағдайдағы Қазақстанда педагогикалық білім беру жүйесін 
жетілдіру: Қазақстан Республикасында қашықтықтан оқытуда болашақ педагогтердің цифрлы 
құзыреттіліктерін қалыптастырудың технологиялық-әдістемелік аспектілері» атты гранттық 
жобасы аясында Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі тарапынан 
қаржыландырылады. 

Кілтті сөздер: қашықтан оқыту, цифрлы құзыреттілік, цифрлық сауаттылық, 
технологиялық құзыреттілік, кәсіби құзыреттілік. 

 
Аннотация: В статье определено значение педагогической компетентности будущего 

педагога в цифровой среде в условиях дистанционного образования в Республике Казахстан: 
профессиональная компетентность; технологическая компетентность.  

А также в статье раскрываются особенности понятий «цифровая грамотность» и 
«цифровая компетентность» и различаются их смысл. 

Исследование AP09259497 в рамках грантового проекта «Совершенствование системы 
педагогического образования в новойреальности Казахстана: технолого-методические аспекты 
формирования цифровых компетенций будущих педагогов при дистанционном обучении РК» 
финансируется Министерством Образования и науки РК. 

Ключевые слова: дистанционное обучение, цифровая компетенность, цифровая 
граматность, технологическая компетенность, профессиональная компетенность 

 
Annotation: The article defines the importance of pedagogical competence of the future teacher 

in the digital environment in the conditions of distance education in the Republic of Kazakhstan, 
professional competence, technological competence. The article also reveals the features of the concepts 
of «digital literacy» and «digital competence» and their meaning differs. 

The research AP09259497 within the framework of the grant project «Improving the system of 
pedagogical education in the new reality of Kazakhstan: technological and methodological aspects of 
the formation of digital competencies of future teachers in distance learning of the Republic of 
Kazakhstan» is funded by the Ministry of Education and Science of the Republic of Kazakhstan. 

Keywords: distancelearning, digital competence, digital literacy, technological competence, 
professional competence. 

 
ХХІ ғасырда қоғамда тез қарқынмен жүріп жатқан ақпараттандыру процесі ақпараттық 

ортаның бұрыннан болмаған әлемдік деңгейде ауқымын кеңейтті. Ақпараттандыру процесі білім 
беру жүйесін де қамтып, болашақ педагогтерді кәсіби тұрғыдан даярлауды жаңа мазмұнда 
қарастыруды қажет етеді: Интернет желісі, интернет ресурстары, ақпараттық медиақұралдар 
және цифрлық ортадағы инновациялық педагогикалық тәжірибелер, ақпараттың әрбір адамға, 
соның ішінде әрбір педагогке тұрған жеріне, жұмыс орнына қармастан бірдей уақытта және 
бірдей көлемде лезде жетуі және т.б. 
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Жаңа Қазақстан жағдайында педагогикалық жоғары оқу орындарында педагог кадрларды 
дайындау жүйесін жетілдіру және болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігін қалыптастыру 
өзекті мәселеге айналып отыр.  

Цифрлы Қазақстан жағдайында әлемдік бәсекеге қабілетті болашақ педагогтерді даярлау 
педагогикалық жоғары оқу орнында цифрлы технологияның қыры мен сырын толық меңгерген, 
өзінің жеке инновациялық ақпараттық педагогикалық банк қоры, цифрлы контенті және 
инновациялық медиатекасы бар, білім алушының шығармашылық, креативтік, интеллектуалдық 
қабілетін дамыту үшін инновациялық ғылыми-зерттеушілікжұмыс жасап, оның нәтижесін 
диагностикалық сараптамадан өткізіп, педагогикалық мониторинг жасай алатын, инновациялық 
сабақтың технологиялық картасын құрай алатын жоғары интеллектуалды әлеуеті бар, цифрлы 
ортада инновациялық технологиялық іс-әрекетті жүзеге асыра алатын цифрлы құзыреттілігі 
қалыптасқан болашақ педагогтердідаярлауды жүзеге асыруды көздейді. 

Психологиялық-педагогикалық әдебиеттерде «құзыреттілік» сөзі кең мағынада ашылады. 
Педагогика ғылымдарында кәсіби құзыреттілік ұғымы білім мен іскерліктің жиынтығы, 
мәселелерді шешудегі дағдының көлемі, жеке сапалар мен қабілеттердің өзара қабысуы, кәсіби 
маңызды тұлғалық сапалар мен білім кешені, еңбекке теориялық және практикалық 
дайындықтың тұтас жиынтығы түрінде қарастырылады [1,2]. 

Құзыреттілік – педагогтың өзін маман ретінде өз бетімен білімін, кәсіби шеберлігін, 
мәдениеттілігін көтеріп, қазіргі заман талабына сай бейімдей білуі. 

Қазіргі заман талабына сай заманауи болашақ педагог төмендегідей құзыреттіліктерді 
меңгеруі тиіс: 
1. кәсіби қызметте ақпараттық-коммуникациялық технологияларды (АКТ) қолдану; 
2. білім алушылардың жобалық қызметін жоспарлау және ұйымдастыру: онлайн форумдар 

мен семинарлар; виртуалды оқыту ортасын ұйымдастыру үшін меншікті Web, желілік және 
мультимедиалық технологияларды меңгеру; 

3. әртүрлі типтегі ақпаратты өңдеу дағдыларын меңгеру; 
4. заманауи құралдарды пайдалана отырып, бағдарламалау дағдыларынигеру. 

Цифрлық сауаттылық ақпарат пен деректер дағдыларын, желілік байланыс пен 
ынтымақтастықты, цифрлық мазмұнды жасауды, қауіпсіздікті және мәселелерді шешуді 
қамтитын негізгі сандық дағдыларды қамтиды. 

Цифрлық құзыреттілік – цифрлы технологиямен байланысты дағдыларды сипаттайтын 
жаңа ұғымдардың бірі. Цифрлық құзыреттілік – бұл цифрлық дағдыларды (білімдер мен 
көзқарастар) белгілі бір контексте (мысалы, білім беруде) сенімді, сыни тұрғыдан ойлау және 
жауапкершілікпен қолдану қабілеті [3]. 

 2006 жылдан бастап цифрлық құзыреттілік Еуропалық Одақта өмір бойы білім алудың 
сегіз негізгі құзыретінің бірі ретінде қарастырылады [4]. 

Кәсіби нақты цифрлық дағдылар – жұмысы сандық құралдарды (мысалы, 3D принтерлер, 
CAD бағдарламалық жасақтамасы, роботтар) пайдалану және қызмет көрсетумен байланысты 
адамдар үшін арнайы сандық дағдылар жиынтығы. 

1-суретте DIGCOMP (азаматтарға арналған цифрлық құзыреттілік шеңбері) негізгі цифрлы 
құзыреттілік аясыбес салаға бөліп көрсетілді [5].  

Цифрлы дағдыларға жататындар: фото-бейнелеу дағдылары; репродукциялық дағдылар; 
тармақталу дағдылары; ақпараттық дағдылар; әлеуметтік-эмоционалды дағдылар; нақты 
уақыттағы ойлау дағдысы. 

Цифрлы құзіреттіліктің төрт түрін атап өтеміз: ақпараттық және медиақұзыреттілік; 
коммуникативтік құзыреттілік; техникалық құзырет; тұтынушылық құзыреттілік. 

Ақпараттық құзыреттілік дегеніміз – болашақ педагогтің ақпаратты ұсына білу, ақпаратты 
таба білу және ақпаратты сақтау қабілеті. 

Болашақ педагогтің коммуникациялық құзыреттілігі: 
1. желілік құжаттармен және бұлттық технологиялармен жұмыс істей білуі; 
2. ақпаратты беру және алмасу үшін Интернет байланыс арналарын құру мүмкіндігін 

пайдалана алуы; 
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3. желілік топтарды модерациялау және желілік этикетті жүзеге асыру мүмкіндігі ретінде 
топтық желі саясатын құру. 
Медиақұзыреттілік болашақ педагогтің мәтінді, дыбысты, бейнені графикалық өңдеуі; 

мультимедиалық, интерактивті, гипермәтіндік материал құра алуы және сабаққа интерактивті 
дидактикалық материалдарды құра алуы болып табылады. 

Болашақ педагогтің технологиялық дағдыларын құрайтындар: мәті, сурет және 
фотосуреттерді қосу және өңдеу; диаграмма,кесте, қарапайым сызбаларды тез және сапалы құру; 
бейне жазу және өңдеу; кез келген слайдқа дыбыстық және шағын бейне фрагменттерін қосу 
және т.б.  

Болашақ педагогтің ақпараттық қауіпсіздік құзыреттері: 
1. цифрлық нысанда және интернет кеңістігінде ақпаратты пайдалану, сақтау және беру 

мәселелері бойынша құқық саласындағы білімі; 
2. лицензиялау заңнамасын білу; 
3. құпия ақпаратты сақтау ережелерін сақтау мүмкіндігі; 
4. ақпараттық өнімдерді, компьютерлік үлгілерді және цифрлық прототиптерді пайдалану 

кезінде авторлық құқықты құрметтей білуі; 
5. еркін таратылатын және еркін пайдаланылатын цифрлық ақпараттық өнімдерді, цифрлық 

құралдар мен ресурстарды, соның ішінде ғаламтордан ақпараттарды тез әрі жылдам 
таңдау, іріктеу және өңдеу мүмкіндігі. 
 

 
 

Сурет 1. Цифрлы құзыреттілік аясының сипаттамасы 
 
Цифрлы ортада болашақ педагогтің педагогикалық құзыреттілігінің мазмұны да бағыты да 

өзгереді, сол себепті «цифрлық сауаттылық»; «цифрлық құзыреттілік» ұғымдарының мәнін ашу 
маңызды (1-кесте). 

Жаңа ғасырда цифрлық білім берудің жаңа технологиялары мен форматтарыпайда болды: 
қашықтықтан оқыту технологиялары; аралас оқыту; жобалық іс-шараларды ұйымдастыру; 
бетпе-бет оқытудың жаңа форматтары. 

Бүгінде педагогика ғылымының жаңа саласы цифрлы педагогика өмірге келді. Цифрлық 
педагогика – әртүрлі цифрлық технологияларды қамтитын және соның нәтижесінде білім беру 
қызметінің жоғары сапасын қамтамасыз ететін педагогикалық процесті зерттейтін 
педагогиканың жаңа саласы. 
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Кесте 1. 
 
 «Цифрлық сауаттылық» және «цифрлық құзыреттілік» ұғымдарының мәні 
 

Реті Анықтама Шығу көзі 
1 Цифрлық сауаттылық – түрлі цифрлық платформалардағы 

мәтін мен басқа да бұқаралық ақпарат құралдарының 
көмегімен ақпаратты табу, бағалау және нақты жеткізу  
мүмкіндігі 

https://ru.wikipedia.org/wiki/ 

2 Цифрлық сауаттылық – бұл цифрлық құралдар мен 
технологияларды, сондай-ақ интернет ресурстарын қауіпсіз 
және тиімді пайдалану үшін қажетті білім мен іскерліктің 
жиынтығы.  

https://skysmart.ru/articles/pro
gramming/cifrovaya-
gramotnost 

3 Цифрлық құзыреттілік – технологияларды тиімді пайдалану  
дағдылары:ақпаратты іздеу, цифрлық ресурстарды пайдалану, 
әлеуметтік желілердің мүмкіндіктерін пайдалану, қаржылық 
операциялар, онлайн-сатып алу, ақпаратты сыни қабылдау, 
мультимедиалық контент жасау, ақпаратты синхрондау және 
т.б. 

https://skysmart.ru/articles/pro
gramming/cifrovaya-
gramotnost 
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Цифрлық құзыреттілік – өз құзыреттіліктерін үздіксіз 
меңгеруге негізделген (білім, ақыл-ой, уәждеме, 
жауапкершілік) дара, тиімділік сенімді, сыни және қауіпсіз 
таңдау және өмірдің түрлі салаларында ақпараттық-
коммуникациялық технологияларды қолдану (ақпараттық 
орта, коммуникация, тұтыну, т.б.); цифрлық ресурстарды 
пайдалану бойынша кәсіби білімдер мен іскерліктердің 
жиынтығы ғана емес, сонымен қатар жауапкершілік сезіміне 
негізделген тиімді қызметті жүзеге асыру және оған жеке 
көзқарасқалыптастыру 

Солдатова Г.У., Рассказова 
Е.И. Психологические 
модели цифровой 
компетентности российских 
подростков и родителей // 
Национальный 
психологический журнал. -
2014. - №2(14).- С. 27-35 

5 Цифрлық құзыреттілік – педагогтердің цифрлы ортада 
(кәсіптік контексте) білім алушылардың білім алудың  
маңызын сезінумен бірге алған жаңа білімді тәжірибеде тиімді 
пайдалана алатын дайцифрлы технологияларды,цифрлы оқыту 
стратегияларын меңгеруі 

Krumsvik R.A. Digital 
competence in Norwegian  
teacher education andschools/ 
R.A.Krumsvik// 
HögreUtbildning.–2011.–№1 
(1).– P.39–51. 

 
Ғалымдардың зерттеуіне сүйенсек,цифрлық сауаттылық–түрлі цифрлық 

платформалардағы мәтін мен басқа да бұқаралық ақпарат құралдарының көмегімен ақпаратты 
табу, бағалау және нақты жеткізу мүмкіндігі, ал цифрлы құзыреттілік – бұл индивидтің өмірде 
іс-әрекеттің әртүрлі аймағында ақпараттық-коммуникациялық технологияны қауіпсіз таңдау, 
сенімді, сындарлы және тиімді пайдалануы, цифрлы контентпен жұмыс, қарым-қатынас, тұтыну 
және т.б. [6,7, 8 ]. 

Үшінші мыңжылдықта ақпараттық, цифрлық және телекоммуникациялық 
технологиялардың қарыштап дамуына байланысты «цифрлы құзыреттілік» ұғымының мәні 
жылдан-жылға кеңейе түсуде.  

Солдатова Г.У., Нестик Т.А., Рассказова Е.И., Зотова Е.Ю. және т.б. ғалымдардың 
зерттеуіне сүйенсек, цифрлы құзыреттілік – құрамында тағы да төрт құзыреттілікті біріктіретін 
күрделі феномен [8;7]: 
1. Ақпараттық және медиақұзыреттілік. Бұл цифрлы ақпараттарды іздеу, ұғыну, 

ұйымдастыру, мұрағаттау және оларды сындарлы ой -елегінен өткізе алмен байланысты 
болатын білім, білік, ынталандыру және жауапкершілік, сондай-ақ цифрлы ресурстарды 
(мәтін, аудио және бейне) пайдаланып, ақпараттық ортаны қалыптастыру. 
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2. Коммуникативтілік құзыреттілік. Бұл әртүрлі мақсаттар үшін жасалынатын қарым-
қатынасқа қажетті білім, білік, ынталандыру және жауапкершілік (электронды почта, 
чаттар, блоктар, форумдар, әлеуметтік желі және т.б.). 

3. Техникалық құзыреттілік. Бұл техникалық және бағдарламалық құралдарды, соның ішінде 
компьютерлік желі, бұлттық сервистерді қауіпсіз әрі тиімді пайдаланып, әртүрлі 
міндеттерді орындау үшін қажетті білім, білік, ынталандыру және жауапкершілік. 

4. Тұтынушылық құзыреттілік. Бұл күнделікті міндеттерді орындауда цифрлы құрылғылар 
және ғаламтор көмегімен түрлі қажеттіліктерді қанағаттандыратындай, нақты өмірлік 
жағдаяттарды шешу үшін қажетті білім, білік, ынталандыру және жауапкершілік (1-сурет). 
 Цифрлы технологиялар болашақ педагогтердің білім деңгейлерін бақылау мен 

бағалаудың қолданыстағы әдістерін дамытуға және жаңа, неғұрлым озық заманауи әдістерін 
құруға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, білім алушылар туралы және олардың цифрлық 
ортадағы белсенділігі туралыкөптеген ақпаратты талдау арқылы ЖОО оқытушысы оған 
жеткілікті дәрежеде көмек көрсете алады, цифрлы ортада болашақ педагогтің дербес жұмыс 
жасауына мүмкіндік ашылады. 

Дегенмен де болашақ педагог дербес деректерді сақтау саласындағы заңнаманы және 
нормативтік құжаттарды білу, қауіпсіз цифрлық білім беру ортасын ұйымдастыру мүмкіндігі, 
сандық құралдармен және оқу платформаларымен қауіпсіз жұмыс істеу мүмкіндігі, білім беру 
қатынастарының барлық қатысушыларының құқықтарын сақтай отырып, цифрлық ортада оқу 
орнының оң имиджін қалыптастыру мүмкіндігі сияқты ақпараттың қауіпсіздігі және 
құпиялылығын сақтауы маңызды. 

 

 
Сурет 2. Цифрлы құзыреттілік түрлері 

 
Цифрлы ресурстармен жұмыс жасағанда болашақ педагог төмендегідей жеке деректер мен 

құпия ақпараттың қауіпсіздігін сақтауы тиіс:  
1. сақтық шаралары үшін барлық файлдардың көшірмесін мезгіл-мезгіл жасап тұру; 
2. дайын жұмысты сақтау үшін сыртқы дискілерді немесе сенімді әзірлеушілердің бұлттық 

жадын пайдалану; 
3. бұлтты сақтау қызметін пайдалану; 
4. қызметтік жәнежеке хат-хабарларды бөлу үшін қосымша пошта жәшіктерін жасау. 

Цифрлы ортада жұмыс жасағанда болашақ педагог төмендегідей цифрлық этикетті білуі 
шарт: 
1. онлайн және қашықтан байланысу мүмкіндігін; 

• Ізденіс, сындарлы ойлау, ақпаратты  қорғау
•Цифрлы  ресурстарды  пайдаланып жаңа 
өнімдер жасау

Ақпараттық  және 
медиақұзыреттілік

•Әртүрлі  формада  онлайн  қарым-қатынас 
орнату: электронды  пошта, чат, блог, 
форум, әлеуметтік  желілер және т.б.

Коммуникативті 
құзыреттілік

•Компьютерді  тиімді және қауіпсіз қолдану, 
әртүрлі  мәселелерді, есептерді шешуді 
бағдарламалық  қамтамасыз  ету

Техникалық 
құзыреттілік

•Әртүрлі  қажеттілікті қанағаттандыру үшін 
күнделікті  міндеттерді  шешу

Тұтынушылық 
құзыреттілік
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2. қашықтан қақтығыссыз хабар алмасу мүмкіндігін  
3. талқылау тақырыбынан алшақтататын жағымсыз мәлімдемелер мен пікірталастарды 

тоқтату мүмкіндігі; 
4. желілік топ мүшелерінің мінез-құлқын модерациялау мүмкіндігі: жариялау белсенділігін 

ынталандыру, талқылауға қатысушыларды белсендіру және талқылауды мәселеге сәйкес 
ұстау; 

5. ақпарат көздеріне қол жеткізу қауіпсіздігін анықтау мүмкіндігі; 
6. ақпараттың дұрыстығын тексеру мүмкіндігі. 

1-суретте цифрлы ортадағы болашақ педагогтің цифрлы педагогикалық құзыреттілігі 
ашылды: педагогикалық құзыреттілік, кәсіби құзыреттілік технологиялық құзыреттілік. 

 

 
Сурет 1. Цифрлы ортадағы болашақ педагогтің цифрлы  педагогикалық құзыреттілігі 
 
Қашықтықтан оқыту жағдайында болашақ педагогтердің цифрлы құзыреттіліктерін 

қосымша дамытуға және анықтауға мүмкіндік бар, атап айтқанда: 
1. білім алушылармен және әріптестерімен цифрлы ресурстарды  (платформаларды) 

пайдаланып байланыс мүмкіндіктерін үйрету; 
2. цифрлы ортада оқытушылармен материалдар алмасу және құру дағдыларын дамыту; 
3. оқу материалын құру және барды бейімдеу үшін цифрлы контенттерді пайдалану; 
4. ақпаратты қорғау тәсілдері туралы білімдерінтереңдету; 
5. ақпараттың сенімділігін бағалау және жалған немесе біржақты ақпаратты анықтау; 
6. цифрлық технологияларды қауіпсіз және жауапкершілікпен пайдалану; 
7. білім беру мәселелерін шешу үшін цифрлық технологияларды шығармашылықпен 

қолдану; 
8. білім беру процесінде цифрлы технологияларды қолдану және білім алушылардың 

желідегі белсенділігін бақылау; 
9.  білім алушылардың үлгерімі мен интеллектуалды өсу деңгейлерін бағалау және бақылау 

үшін сандық құралдарды пайдалануды үйрену және оларды қосымша қолдану. 



ХХІ ҒАСЫРДАҒЫ ЦИФРЛЫ БІЛІМ БЕРУ: ЗАМАНАУИ МҰҒАЛІМ 
ТҰЛҒАСЫ 
 

ЦИФРОВОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ХХI ВЕКЕ: ЛИЧНОСТЬ СОВРЕМЕННОГО 
ПЕДАГОГА 
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Оқыту кезінде цифрлы технологияларды пайдаланудың артықшылықтарының бірі – білім 
алушыларды түгелдей оқу процесіне белсенді қатыстыруға мүмкіндіктерінің болатындығы.  

Цифрлы технологияларды білім беру қызметін әр білім алушының білімділік деңгейіне, 
оның қызығушылықтары мен қажеттіліктеріне бейімдеу мақсатында пайдалануға болады. 
Сонымен қатар, бар теңсіздіктің жағдайын күшейтпеу үшін (мысалы, білім алушылардың 
барлығы бірдей интернет желісіне және дербес компьютерге қол жетімділікке және сандық 
технологияларға икемділікке ие емес) және технологияның барлық білім алушыларға қол 
жетімді болуын қадағалауымыз керек. 
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СОВРЕМЕННЫЙ ПОДХОД К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИИ  

В ДОШКОЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
 

Ауезова А.А. 
Казахский национальный педагогический университет им. Абая, г.Алматы  

 
Аннотация: Цифровизация как инновационная практика в сфере образования преобразует 

субъекта, познающего в субъект действующий, меняет взаимодействие «педагог-обучаемый» на 
диалогическое сотрудничество, трансформирует традиционное обучение в интерактивное. 
Цифровые технологии стали важным инструментом, позволяющим работать с любыми видами 
информации. И именно поэтому они сегодня так актуальны в сфере образования. Цифровая 
трансформация коснулась сегодня не только школы и высшего образования. Использование 
цифровых технологии в дошкольном образовании – одна из актуальных инновационных проблем 
современности. Детский сад не остается в стороне от тенденций современного цифрового 
общества.  

Ключевые слова: робототехника, искуственный интеллект, инженерное мышление, 
конструирование, Lego конструкторы. 

 
Аңдатпа: Цифрландыру білім беру саласындағы инновациялық практика ретінде таным 

субъектісін әрекет етуші субъектіге айналдырады, «педагог-білім алушының» өзара іс-қимылын 
диалогтік ынтымақтастыққа өзгертеді, дәстүрлі оқытуды интерактивтіге айналдырады. Цифрлық 
технологиялар ақпараттың кез келген түрімен жұмыс істеудің маңызды құралына айналды. 
Сондықтан олар бүгін де білім беру саласында өте өзекті. Бүгінгі таңда цифлық трансформация 
тек мектеп пен жоғарыбілімге ғана қатысты емес. Мектепке дейінгі білім беруде цифрлық 
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